

वृक्षारोपण हतु दस गुनी वृक्षो का योजना

2.9

परियोजना का नाम :- चरानीखेत जालली मासी मोटर मार्ग से पनघट से गुलोली होते हुये अभ्याडी की ओर लिंक मोटर मार्ग का नव निर्माण

क्र. सं.	कार्य का नाम	इकाई	इकाई दर (रु.)	योग
1	2	3	4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	0.225	75.00	16.88
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	0.225	477.00	107.33
3	अग्रिम दीवाल बन्दी (फन्सिंग) 187 X 0.45 X 0.225	18.93	315.00	5964.13
4	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्य हेतु प्राविधान			
	(1) पत्थरों के चैक डैम	0.225	7750.00	1743.75
	(2) वाटर हारचेस्टिंग टैंक			
5	गड्ढा खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45)	1150	7.33	8429.50
6	निरीक्षण बटिया बनना	0.225	485.00	109.13
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	1150	5.89	6773.50
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों का व्यय	0.225	400.00	90.00
9	अन्य कार्य		L.S.	1000.00
	योग - प्रथम चरण			24234.21
द्वितीय चरण				
1	गड्ढा भरान कार्य (0.30 X 0.30 X 0.45)	1150.00	1.15	1322.50
2	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	1150.00	1.15	1322.50
3	पौध डुलान कार्य	1150.00	6.39	7348.50
4	पौधरोपण व थालीबन्दी	1150.00	2.06	2369.00
5	निराई गुड़ाई व मल्लिंग (दो बार)	1150.00	1.52	1748.00
6	खाद व दवा पर व्यय	1150.00	21.00000	241.50
7	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रखरखाव पर व्यय	0.225	4760.00	1071.00
8	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत			
	सूखे घास, फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों का कटाना प्रति है०	0.225	350.00	78.75
	8.2 सुरक्षा दीवाल/घेरबाद के बाहर 4 मी. की पट्टी साफ करना	0.225	225.00	50.63
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना	0.225		
	अ- प्रशिक्षण	0.225	400.00	90.00
	ब-प्रोत्साहन	0.225	200.00	45.00
9	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार-प्रसार एवं डेक्यूमेंटेशन आदि कार्य	0.225	700.00	157.50
	योग :- द्वितीय चरण			15844.88
10	अन्य कार्य			
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय चरण			40079.08
तृतीय चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष रख रखाव व अनुरक्षण कार्य 12माह	0.225	7152.00	1609.20
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील	0.225	350.00	78.75
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4 मी. पट्टी साफ करना	0.225	225.00	50.63
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों /समितियों को प्रोत्साहन देना			
	अ-प्रशिक्षण	0.225	310.00	69.75
	ब-प्रोत्साहन	0.225	200.00	45.00
3	अन्य कार्य	0.225	L.S.	2000.00
	योग - तृतीय चरण			3853.33
चतुर्थ चरण				

1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - चतुर्थ चरण			1723.95
पंचम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - पंचम चरण			1723.95
छठम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - छठम चरण			1723.95
सप्तम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - सप्तम चरण			1723.95
अष्टम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	200.00
	योग - अष्टम चरण			1878.95
नवम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - नवम चरण			1723.95
दसम चरण				
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.225	7152.00	1609.20
	अन्य कार्य			
	(1) अग्नि सुरक्षा कार्य	0.225	310.00	69.75
	(2) अन्य कार्य	0.225	200.00	45.00
	योग - दसम चरण			1723.95
	कुल व्यय			56155.06
	अथवा			56200.00

4/10/20

प्रमाणित

अनुमोदित

प्रमाणित